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KOUVOLAN VUODEN 2010 TULOS ON ENNAKOITUA PAREMPI 

Talouden kehitysnäkymät vaikeutuvat lähivuosina 

 
Kouvolan kaupungin tilinpäätös vuodelle 2010 on ennakkotietojen mukaan odotettua parempi. 
Toiminnan tulos ennen varauksia ja rahastosiirtoja on noin 2,8 miljoonaa euroa positiivinen. 
Tulos sisältää satunnaisia tuottoja noin 2,1 miljoonaa euroa. Vuosikate on noin 19,1 miljoonaa 
euroa.  Vuosikate kattaa poistoista noin 104 prosenttia. Tulosta voidaan pitää olosuhteisiin 
nähden hyvänä. 
 
Ennakoitua paremman tuloksen taustalla on useampia syitä. Kunnallisveron tuotto oli jako-
osuuden muutoksen takia selvästi odotettua suurempi. Toimintatuotot olivat arvioitua suu-
remmat. Kaupunki sai lisäksi ylimääräisiä kertaluonteisia omaisuuden myyntituloja. Tietoisuus 
talouden haasteista on organisaatiossa parantunut ja henkilöstö on osaltaan kantanut vastuu-
ta talouden tervehdyttämisestä. Nettomenot jäivät selvästi talousarvioon varatun summan 
alapuolelle. Vapaaehtoiset talkoovapaat ovat tuoneet säästöjä. 
 
Hyvästä tuloksesta huolimatta Kouvolan talouden näkymät ovat haastavat. Perusongelmana 
on edelleen tulojen ja menojen rakenteellinen epätasapaino. Teollisuuden rakennemuutos on 
heikentänyt Kouvolan tulopohjaa pysyvästi samalla kun väestön ikääntyminen ja lainsäädän-
nön uudet vaatimukset kasvattavat sosiaali- ja terveydenhuollon menoja. Sopeutustarpeen 
arvioidaan olevan 2016 loppuun mennessä noin kolmen veroprosentin luokkaa, mikäli raken-
teellisia uudistuksia ei saada nopeasti liikkeelle.  
 
Kaupunginhallitus käsittelee tilinpäätösennusteen kokouksessaan 7.3.2011. Kaupunginjohtaja 
esittää, että vuoden 2011 lomautuksista luovutaan, mutta muista Kouvola-sopimuksen sisäl-
tämistä säästötavoitteista pidetään kiinni. Rakenteellisia uudistuksia jatketaan määrätietoises-
ti. 
 
 
Verotulojen jako-osuuden muutos positiivinen yllätys 
 
Kunnallisveron tuotto kasvoi ennakoitua suuremmaksi, kun verohallinto muutti viime vuoden 
lopussa yllättäen kuntien ja valtion välistä verotulojen jako-osuutta. Muutos yllätti positiivisella 
tavalla koko kuntakentän. 
 
Kouvolan verotulojen toteutuma 2010 oli yhteensä 287,6 miljoona euroa, mikä ylitti 5,6 miljoo-
nalla budjetoidun. Kunnallisveroja kaupunki sai vuonna 2010 yhteensä 252,6 miljoona euroa, 
osuus yhteisöveron tuotosta oli 17,1 miljoona euroa, mikä on lähes talousarvion mukainen. 
Kiinteistöveroja kaupungille kertyi noin 18 miljoona euroa. 
 
Kaupungin tulokehitys oli muutenkin ennakoitua parempi. Toimintatuloja saatiin noin 7,4 mil-
joonaa euroa enemmän kuin budjetoitiin. Syynä oli mm. omaisuuden myyntitulojen kasvami-
nen. Kaupungin taksojen harmonisointi ja säädösten uudistuminen ovat vaikeuttaneet toimin-
tatuottojen arviointia. 
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Menokehityksen hallinta on parantunut 
 
Menokehityksen ennakointi tuottaa toimialoille yhä vaikeuksia. Kaupungin toimintakate (net-
tomenot) oli noin 420 miljoona euroa, joka alitti muutetun talousarvion n. 7,0 miljoonalla eurol-
la. Edelliseen vuoteen verrattuna toimintamenot kasvoivat noin 23,5 miljoonaa euroa, ts. noin 
4,8 % edellisvuodesta.  
 
Kaupungin henkilöstömenot säilyivät muutetun talousarvion tasolla. Vuodelle 2010 suunnitel-
lut lomautukset eivät toteutuneet, mutta vapaaehtoiset talkoovapaat paransivat tulosta noin 
miljoonalla eurolla. Myös ostopalveluissa kertyi säästöä.  

 
Kaupungin nettoinvestoinnit olivat 27,9 miljoonaa euroa. Investointitaso jäi selvästi budjetoitua 
tasoa alemmaksi.  
 
 
Velkamäärän kasvu pysähtyi 
 
Kaupungin velkaantuminen jäi ennakoitua pienemmäksi. Uusia lainoja nostettiin 26,3 miljoo-
naa euroa, ja vanhoja lyhennettiin 20,2 miljoonaa euroa. Kaupungin velkamäärä oli vuoden 
lopussa noin 123,4 miljoonaa euroa, ts. noin 1400 euroa asukasta kohti. Kuntien keskimää-
räinen velkamäärä oli vuoden lopussa 2005 euroa/asukas. Velkamäärän kehitykseen vaikutti 
erityisesti investointien jääminen budjetoitua alemmalle tasolle. Suhteellisen alhainen velkata-
so parantaa tulevien työpaikka- tai palveluinvestointien rahoittamisen edellytyksiä.   
 
 
Talouden kehitysnäkymät vaikeutuvat 

 
Hyvästä tuloksesta huolimatta Kouvolan talouden näkymät ovat haastavat. Julkisen talouden 
kestävyysvaje on 10 - 12 miljardin tasolla. Seuraava hallitus joutuu arvioimaan eri toimenpitei-
tä vajeen kattamiseksi, eikä kuntatalouteen ole odotettavissa valtion taholta helpotusta.  
 
Väestön ikääntymisestä ja huoltosuhteen heikkenemisestä johtuva kuntatalouden keskimää-
räinen kestävyysvaje on 2010-luvun loppuun mennessä kolmen veroprosentin luokkaa. Kou-
volassa sopeutustarve on teollisuuden rakennemuutoksen, työpaikkamenetysten ja väestö-
tappion takia tätäkin suurempi. 
 
Lyhyellä aikavälillä kaupungin talouteen vaikuttavat mm. kuntasektorin palkkaratkaisut, jotka 
nostavat v. 2011 menoja keskimäärin 1,3 prosenttia. Sairaanhoitopiiri esittää vuoden 2010 ali-
jäämiä kuntien katettavaksi. Kouvolan osuus vuoden 2010 alijäämästä on noin 2 miljoonaa 
euroa.  
 
Kuntien yhdistymisen myötä saatujen yhdistymisavustusten viimeinen osuus maksetaan 
vuonna 2011, jolloin tulot pienenevät 3,9 miljoonaa euroa. Valtionosuuksien kompensaatio 
poistuu 2014 ja tästä aiheutuu noin 2,1 miljoonan euron rahoitusvaje tämän vuoden talousar-
vioon verrattuna. 
 
 
Tilinpäätöksen ennakkotiedot sisältävät myös kaupungin liikelaitosten tulokset. Lopullinen ti-
linpäätös valmistuu maaliskuun loppuun mennessä. 
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